

Landdistrikternes Fællesråd
CVR-nr. 20 25 71 80

Årsrapport 2009

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2009	8
Balance pr. 31.12.2009	9
Pengestrømsopgørelse for 2009	11
Noter	12

Foreningsoplysninger

Forening

Landdistrikternes Fællesråd
Nørregade 12
Postboks 6
6600 Vejen
CVR-nr. 20 25 71 80

Telefon: 76 34 03 50

Telefax: 76 34 03 59

Internet: www.landdistrikterne.dk

E-mail: mail@landdistrikterne.dk

Bestyrelse

Steffen Damsgaard (formand)

Egon Kjær Sørensen

Mette Petersen

Henning Kristensen

Sven-Aage Steenholdt

Ole Olsen

Søren Vinding

Direktion

Carsten Blomberg Hansen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Godkendt på foreningens årsmøde, den 22. marts 2010

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Landdistrikternes Fællesråd er en partipolitisk neutral interesseorganisation, der arbejder for at skabe de bedst mulige betingelser for bosætning, erhverv og miljø i de danske landdistrikter. Der fokuseres på information, netværksopbygning samt landdistriktspolitik.

Der henvises i øvrigt til særskilt urevideret ledelsesberetning 2009 for Landdistrikternes Fællesråd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i 2009 haft et underskud på 735 t.kr., der af ledelsen vurderes som utilfredsstillende. Egenkapitalen er negativ pr. 31.12.2009 med i alt 1.016 t.kr.

Foreningen forventer en øget aktivitet i 2010 samt øgede indtægter på udvikling af projekter, som er foretaget i regnskabsåret 2009 og som følge heraf forventer ledelsen, at foreningen vil have den fornødne likviditet til rådighed til gennemførelse af driften for regnskabsåret 2010.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2009

	<u>Note</u>	<u>2009 kr.</u>	<u>2008 t.kr.</u>
Indtægter	1	4.448.826	4.141
Indtægter		4.448.826	4.141
Projekt-, informations- og netværksvirksomhed	2	(340.060)	(498)
Personaleomkostninger	3	(4.189.039)	(3.388)
Lokaleomkostninger	4	(185.066)	(145)
Administrationsomkostninger	5	(443.230)	(476)
Omkostninger		(5.157.395)	(4.507)
Resultat før renter		(708.569)	(366)
Finansielle omkostninger, netto	6	(26.757)	(18)
Årets resultat		(735.326)	(384)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(735.326)	

Balance pr. 31.12.2009

	<u>Note</u>	<u>2009 kr.</u>	<u>2008 t.kr.</u>
Inventar	7	8.216	14
Materielle anlægsaktiver		<u>8.216</u>	<u>14</u>
Depositum	8	93.045	59
Finansielle anlægsaktiver		<u>93.045</u>	<u>59</u>
Anlægsaktiver		<u>101.261</u>	<u>73</u>
Beholdning bøger		0	8
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>8</u>
Tilgodehavender fra salg		301.012	427
Igangværende projekter		0	263
Andre tilgodehavender	9	0	49
Tilgodehavender		<u>301.012</u>	<u>739</u>
Likvide beholdninger	10	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>301.012</u>	<u>747</u>
Aktiver		<u>402.273</u>	<u>820</u>

Balance pr. 31.12.2009

	<u>Note</u>	<u>2009 kr.</u>	<u>2008 t.kr.</u>
Egenkapital	11	(1.015.595)	(280)
Egenkapital		(1.015.595)	(280)
Bankgæld	12	454.304	108
Leverandørgæld		0	33
Anden gæld	13	923.564	674
Periodeafgrænsningsposter		40.000	285
Kortfristede gældsforpligtelser		1.417.868	1.100
Gældsforpligtelser		1.417.868	1.100
Passiver		402.273	820
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	14		
Øvrige noter	15		

Pengestrømsopgørelse for 2009

	<u>Note</u>	<u>2009 kr.</u>	<u>2008 t.kr.</u>
Resultat før renter		(708.569)	(355)
Af- og nedskrivninger		16.240	6
Ændring i driftskapital:			
Varebeholdninger		7.968	1
Tilgodehavender		436.928	162
Kortfristede gældsforpligtelser		(28.029)	211
		(275.462)	25
Finansielle poster, netto		(26.757)	(18)
Pengestrømme vedrørende drift		(302.219)	7
Køb mv. af finansielle anlægsaktiver (depositum)		(43.928)	(5)
Pengestrømme vedrørende investering		(43.928)	(5)
Ændring i likvider		(346.147)	2
Likvider 01.01.2009		(108.157)	(110)
Likvider 31.12.2009		(454.304)	(108)
Likvide beholdninger kan specificeres således:			
Likvide beholdninger	10	0	0
Bankgæld	12	(454.304)	(108)
		(454.304)	(108)

Noter

	<u>2009</u> kr.	<u>2008</u> t.kr.
1. Indtægter		
Medlemsbidrag	269.667	310
Driftstilskud fra Indenrigsministeriet	749.500	750
Tilskud fra Tips og Lotto	63.717	33
Tilskud, Projektmidler	562.500	283
Indtægtsdækket virksomhed:		
Deltagerbetaling ved arrangementer/øvrige bidrag	288.784	120
Konsulentydelse	<u>2.514.658</u>	<u>2.645</u>
	<u>4.448.826</u>	<u>4.141</u>
 2. Projekt-, informations- og netværksvirksomhed		
Eksterne konsulenter	34.575	164
Projektomkostninger	194.695	134
Mødekursusomkostninger	<u>110.790</u>	<u>200</u>
	<u>340.060</u>	<u>498</u>
 3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.332.074	2.665
Regulering beregnet feriepengeforpligtelse	136.500	229
Pension	240.564	0
Lønrefusion	(21.006)	0
Sundhedsforsikring	18.416	0
Udbetalte feriepenge	38.848	25
Bestyrelseskompensation	7.800	37
Honorar til bestyrelsesformand	120.000	94
Sociale bidrag	47.909	27
Personaleomkostninger	24.224	15
Uddannelse og kurser	0	4
Rejseomkostninger	38.068	25
Kørselsgodtgørelse	197.729	262
Gebyrer Dataløn	<u>7.913</u>	<u>5</u>
	<u>4.189.039</u>	<u>3.388</u>
 Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>

Noter

	<u>2009</u> kr.	<u>2008</u> t.kr.
4. Lokaleomkostninger		
Husleje	159.576	129
El mv.	13.973	8
Vedligeholdelse/små anskaffelser	<u>11.517</u>	<u>8</u>
	<u>185.066</u>	<u>145</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	40.396	53
Annoncer	16.759	0
Porto	19.797	13
Fragt	2.256	0
Telefon, fax, internet mv.	90.570	122
Leasing af kopimaskine og forbrugsstoffer	31.107	21
Forsikringer	18.691	29
Revision og udarbejdelse af årsrapport	35.000	35
Regulering 2008	2.500	10
Regnskabsmæssig assistance og projektregnskaber	25.800	27
Regnskabsmæssig assistance fra anden revisor	10.427	0
Edb-anskaffelser/småanskaffelser	87.716	143
Aviser, kontingenter, tidsskrifter mv.	55.921	9
Repræsentation	0	8
Afskrivning inventar	6.240	6
Tab på debitorer	0	4
Diverse	<u>50</u>	<u>(4)</u>
	<u>443.230</u>	<u>476</u>
6. Finansielle omkostninger, netto		
Renter, pengeinstitut	21.194	14
Gebyrer mv. inkl. skat	<u>5.563</u>	<u>4</u>
	<u>26.757</u>	<u>18</u>

Noter

	<u>Inventar kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris 01.01.2009	31.200
Tilgang	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2009	<u>31.200</u>
Afskrivninger 01.01.2009	(16.744)
Årets afskrivninger	<u>(6.240)</u>
Afskrivninger 31.12.2009	<u>(22.984)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2009	<u>8.216</u>
	<u>Depositum kr.</u>
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris 01.01.2009	59.117
Tilgang	<u>43.928</u>
Kostpris 31.12.2009	<u>103.045</u>
Nedskrivning 01.01.2009	0
Årets nedskrivning	<u>(10.000)</u>
Nedskrivning 31.12.2009	<u>(10.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2009	<u>93.045</u>

Depositum vedrørende lokaleleje i Vejen og Næstved.

	<u>2009 kr.</u>	<u>2008 t.kr.</u>
9. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende forsikringserstatning	<u>0</u>	<u>49</u>
10. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2009</u> <u>kr.</u>	<u>2008</u> <u>t.kr.</u>
11. Egenkapital		
Egenkapital 01.01.2009	(280.269)	103
Årets resultat	<u>(735.326)</u>	<u>(383)</u>
Egenkapital 31.12.2009	<u>(1.015.595)</u>	<u>(280)</u>
12. Bankgæld		
Nordea Bank Danmark A/S, kto.nr. 8972-601110 (kassekredit maks. 400 t.kr.)	<u>454.304</u>	<u>108</u>
13. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	96.385	96
Beregneede feriepengeforpligtelser	486.600	350
Andre skyldige omkostninger	43.000	35
Skyldig merværdiafgift	<u>297.579</u>	<u>193</u>
	<u>923.564</u>	<u>674</u>
14. Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.		
Ingen.		
15. Leje/leasingforpligtelser		
Der er indgået leasingaftale vedrørende kopimaskine.		
Der er indgået huslejeaftaler med op til 6 måneders opsigelse. Lejemålet i Vejen er uopsigeligt indtil den 01.01.2013.		